
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ                                

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН 

ЛАГАНСК  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЭЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР 

 
 

27 сентября 2023 г.                                                                                            №. 296 
 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Муниципальное хозяйство Лаганского 

района на 2020-2025 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Лаганского 

районного муниципального образования 

Республики Калмыкия от 27.09.2019г. № 236   

(с изменениями от 25.02.2021г. № 43, 10.11.2022г. 

№ 251, 17.02.2023г. № 79) 

 

 

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов  

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 

30.08.2023г. № 21-1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия от 27 декабря 2022 года № 

16-1 «О бюджете Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия на 2023 год и  плановый период  2024 и 2025 годов», Администрация 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия  

постановляет: 

         1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное хозяйство Лаганского 

района на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия от 27.09.2019г. № 236 (с 

изменениями от 25.02.2021г. № 43, 10.11.2022г. № 251, 17.02.2023г. № 79) (далее – 

Программа) следующие изменения: 

         1.1 в паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств 

бюджета муниципального образования» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обес-

печение за счет 

средств бюдже-

та муниципаль-

ного образова-

ния 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств 

бюджета Лаганского РМО РК составляет – 61388,45 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм из 

средств бюджета Лаганского РМО РК составляет: 

Подпрограмма 1 – 8853,87  тыс. руб.; 

Подпрограмма 2 – 65404,64  тыс. руб.; 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной про-

граммы по годам составляет: 

2020 год – 1172,89 тыс. рублей; 

2021 год – 26657,20 тыс. рублей; 

2022 год – 4973,95 тыс. рублей; 

2023 год – 13545,43 тыс. рублей; 

2024 год – 9690,29 тыс. рублей 

2025 год – 5348,69 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формиро-

вании бюджета Лаганского РМО РК на очередной финансовый год и 

плановый период. 

                                                                                                                                                        »; 



 

1.2  в паспорте подпрограммы 1 «Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального комплекса Лаганского района на 2020-2025 годы» позицию «Ресурсное 

обеспечение» изложить в следующей редакции: 

«     

Ресурсное обеспечение 

за счет средств бюдже-

та муниципального об-

разования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

из бюджета Лаганского РМО РК  составит 8853,87  тыс. рублей, 

в том числе по годам:   

2020 год – 1172,89 тыс. рублей; 

2021 год – 1172,89 тыс. рублей; 

2022 год – 1172,89 тыс. рублей; 

2023 год – 1778,40 тыс. рублей;  

2024 год – 1778,40 тыс. рублей; 

2025 год – 1778,40 тыс. рублей. 

Объем финансирования Подпрограммы определяется ежегодно 

решением о бюджете Лаганского РМО РК  на очередной финан-

совый год и плановый период. 

                                                                                                                                                        »; 

 1.3 в паспорте подпрограммы 2 «Содержание автомобильных дорог общего пользования 

на территории Лаганского РМО РК на 2020-2025 годы» позицию «Ресурсное 

обеспечение» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

за счет средств бюдже-

та муниципального об-

разования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

из бюджета Лаганского РМО РК  за счет  доходов от уплаты ак-

цизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации, транспортного налога и 

субсидий из ресбюджета составит 65404,64  тыс. рублей, 

в том числе по годам:   

2020 год – 12048,36 тыс. рублей; 

2021 год – 25484,31 тыс. рублей. 

2022 год – 4622,76 тыс. рублей. 

2023 год – 11767,03 тыс. рублей; 

2024 год – 7911,89 тыс. рублей 

2025 год – 3570,29 тыс. рублей  

Объем финансирования Подпрограммы определяется ежегодно 

решением о бюджете Лаганского РМО РК  на очередной финан-

совый год и плановый период. 

                                                                                                                                                        ». 

       1.4 Приложения №№ 3, 4 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

       2. Финансовому управлению Администрации Лаганского районного муниципального 

образования (Очир-Горяев А. А.) при формировании бюджета Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия на очередной финансовый год и 

плановый период предусматривать средства на финансирование мероприятий Программы. 

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 
 

    

ВРИП Главы Лаганского районного  

муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи) 

 

                                                                     

Когаев Ю.С. 

 



 

Приложение к постановлению Администрации Лаганского РМО РК  

от 27.09.2023г. № 296 

 

«Приложение № 3 

 к муниципальной программе «Муниципальное хозяйство  

Лаганского района на 2020-2025 годы»,  

утвержденной постановлением Администрации 

 Лаганского РМО РК от 27.09.2019 г. № 236 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальное хозяйство Лаганского района на 2020-2025 годы» 

Код аналитической про-

граммной классификации Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, ме-

роприятия 

Ответственный испол-

нитель, соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования по годам,  

тыс. рублей 

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

38 0 00 0000 0 

Муниципальная програм-

ма «Муниципальное хо-

зяйство Лаганского района 

на 2020-2025 годы» 

Всего 785 00 00 

 

3800000000 

 

000 1172,89 26657,20 4973,95 13545,43 9690,29 

 

 

5348,69 

38 1 00 0000 0 

Подпрограмма 1 «Рефор-

мирование и модернизация 

жилищно-коммунального 

комплекса Лаганского 

района на 2020-2025 годы» 

 785 00 00 
3810000000 

 
000 1172,89 1172,89 351,19 1778,40 1778,40 1778,40 

38 1 01 1551 0 

Расходы на реализацию 

мероприятий в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства, энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности, обращения с 

бытовыми, коммунальными 

отходами (работы, услуги по 

содержанию имущества - 

225) 

Администрация Ла-

ганского РМО РК 

Администрации СМО, 

ГМО (по согласова-

нию), предприятия по 

договорам подряда 

(по согласованию) 

785 05 02 

 

3810115510 

 

244 400 400 0 715,6 715,6 715,6 

38 1 01 1551 0 

Расходы на реализацию 

мероприятий в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства, энергосбережения 

и повышения энергетической 

эффективности, обращения с 

бытовыми, коммунальными 

отходами (прочие работы, 

Администрация Ла-

ганского РМО РК 

Администрации СМО, 

ГМО (по согласова-

нию), предприятия по 

договорам подряда 
(по согласованию) 

785 05 02 

 

3810115510 

 

244 400 400 0 715,6 715,6 715,6 



 

Код аналитической про-

граммной классификации Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, ме-

роприятия 

Ответственный испол-

нитель, соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования по годам,  

тыс. рублей 

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

услуги - 226) 

38 1 01 1551 0 

Осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения: 

организация водоснабжения 

и водоотведения 

(перечисления другим 

бюджетам – 251) 

Администрация Ла-

ганского РМО РК 

785 05 02 

 

38101М3030 

 

540 319,62 319,62 301,02 297,60 297,60 297,60 

38 1 01 1551 0 

Осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения: 

обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

(перечисления другим 

бюджетам – 251) 

Администрация Ла-

ганского РМО РК 

785 05 03 

 

38101М3040 

 

540 53,27 53,27 50,17 49,60 49,60 49,60 

38 1 01 1551 0 

Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения 

("Строительство станции 

водоподготовки, г. Лагань 
Лаганского района Республики 

Калмыкия") 

Администрация Ла-

ганского РМО РК 

785 05 03 

 

381F552432 

 

414 0 0 0 0 0 0 

38 2 00 0000 0 

Подпрограмма 2 «Содер-

жание автомобильных до-

рог  общего пользования 

на территории Лаганского 

РМО РК на 2020-2025 го-

ды» 

 785 00 00 

 

3820000000 

 

000 12048,36 25484,31 4622,76 11767,03 7911,89 3570,29 

38 2 01 1751 0 

Мероприятия по содержа-

нию и ремонту  автомобиль-

ных дорог и искусственных 

сооружений на них (работы, 

услуги по содержанию иму-

щества - 225). 

Администрация Ла-

ганского РМО РК, 

предприятия по дого-

ворам подряда. 

785 04 09 

 

3820117510 

 

244 748,36 1329,60 1322,76 11767,03 7911,89 3570,29 

785 04 09 3820117510 243 0 168,52 0 0 0 0 

38 2 01 1751 0 

Перечисление другим бюдже-

там бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (субсидия 

Лаганскому ГМО РК – 251) 

Администрация Ла-

ганского РМО РК; 

Администрация Ла-

ганского ГМО РК 

785 04 09 

 

3820117510 

 

540 1300,0 0 3300,0 0 0 0 

785 04 09 3820173080 540 10000,0 10000,0 0 0 0 0 

38 2 01 L390 F 
Капитальный  ремонт участка 

внутрихозяйственной дороги в 

Администрация Ла-

ганского РМО РК, 
785 04 09 38201L390F 243 0 13986,19 0 0 0 0 



 

Код аналитической про-

граммной классификации Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, ме-

роприятия 

Ответственный испол-

нитель, соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования по годам,  

тыс. рублей 

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

с. Красинское от подъезда от 

автодороги  г. Лагань – с. Джа-

лыково – п. Лиман к с. Красин-

ское до МКУ «Красинская 

СОШ им. Л.И. Манджиева» 

предприятия по дого-

ворам подряда.  

  

 

 

 
Приложение № 4 

 к муниципальной программе «Муниципальное хозяйство  

Лаганского района на 2020-2025 годы»,  

утвержденной постановлением Администрации 

 Лаганского РМО РК от 27.09.2019 г. № 236 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Муниципальное 

хозяйство Лаганского района на 2020-2025 годы» 

Код аналитиче-

ской про-

граммной клас-

сификации 

Наименование муници-

пальной программы, под-
программы 

Источник финансирования 

Оценка расходов по годам, тыс. рублей 

Итого  2020 2021 2022 2023 2024 2025 

МП Пп 

07   

Муниципальная про-

грамма «Муниципаль-

ное хозяйство Лаган-

ского района на 2020-

2025 годы» 

Всего 61388,45 1172,89 26657,20 4973,95 13545,43 9690,29 5348,69 

бюджет муниципального района образования 61388,45 1172,89 1172,89 1172,89 13545,43 9690,29 5348,69 

в том числе:        

собственные средства бюджета муниципального 

образования 
61388,45 1172,89 1172,89 1172,89 13545,43 9690,29 5348,69 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия        

субвенции из бюджета Республики Калмыкия        

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Республики Калмыкия, имеющие целевое назна-

чение 
 

 
    

 



 

Код аналитиче-

ской про-

граммной клас-
сификации 

Наименование муници-

пальной программы, под-

программы 

Источник финансирования 

Оценка расходов по годам, тыс. рублей 

Итого  2020 2021 2022 2023 2024 2025 

МП Пп 

субвенции из бюджетов поселений  
  

  

 
        

 

средства бюджета Республики Калмыкия, планируе-

мые к привлечению 
 

 
    

 

иные источники        

07 1 

Подпрограмма 1 «Рефор-

мирование и модерниза-

ция жилищно-

коммунального комплек-

са Лаганского района на 

2020-2025 годы» 

Всего 8853,87 1172,89 1172,89 1172,89 1778,40 1778,40 1778,40 

бюджет муниципального образования 8853,87 1172,89 1172,89 1172,89 1778,40 1778,40 1778,40 

в том числе:        

собственные средства бюджета муниципального 

образования 
8853,87 1172,89 1172,89 1172,89 1778,40 1778,40 1778,40 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия        

субвенции из бюджета Республики Калмыкия        

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Республики Калмыкия, имеющие целевое назна-

чение 

  

  

 
        

 

субвенции из бюджетов поселений         

средства бюджета РК, планируемые к привлечению            

иные источники 
  

  

 
        

 

07 2 

Подпрограмма 2 «Содер-

жание автомобильных 

дорог  общего пользова-

ния на территории Лаган-

ского РМО РК на 2020-

2025 годы» 

Всего 65404,64 12048,36 25484,31 4622,76 11767,03 7911,89 3570,29 

бюджет муниципального образования 65404,64 12048,36 25484,31 4622,76 11767,03 7911,89 3570,29 

в том числе:        

собственные средства бюджета муниципального 

образования 
26818,45 748,36 1498,12 1322,76 11767,03 7911,89 3570,29 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия 38586,19 11300,0 23986,19 3300,0 0 0 0 

субвенции из бюджета Республики Калмыкия        

иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Республики Калмыкия, имеющие целевое назна-

чение 
 

 
    

 

субвенции из бюджетов поселений         

средства бюджета РК, планируемые к привлечению        

иные источники        

».



 

 


